
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bedřich Mendl 

((1892) 1918 - 1940) 

 
 

PROZATÍMNÍ INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 224 

evidenční pomůcka č. 84 
 
 
 

Jan Klepl 
Praha 1946 





inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
 I Drobné stati a články Mendlovy. (Separáty, výstřižky, rukopisy, opisy). 1   

1 I Archivy. 26 1925-1937 (1940) 1 
2 I Archiv pro dějiny průmyslu, Průmyslová jednota. 6 1932-1933 1 
3 I Česko-německá otázka. 3 1927-1938 1 
4 I Filosofie dějin. 6 1925-1930 1 
5 I Hospodářské dějiny. 13 1921-1934 (1946) 1 
6 I Historické sjezdy. Varšava, Curych. 57 1929-1938 1 
7 I Slovníky, organisace vědecké práce, časopisy, výstavy. 20 1925-1929 1 
8 I Slovensko, Slovanské země. 11 1924-1934 1 
9 I Vlastivěda. 9 1916-1928 1 
10 I Životopisy, jubilea, nekrology. 28 1926-1933 1 
11 I Dějiny všeobecné. 7 1925-1927 1 
12 I Český středověk. 21 1917-1938 1 
13 I Husitství. 20 1924-1932 1 
14 I České dějiny 16. až 18. století. 6 1925-1927 1 
15 I České dějiny od počátku 19. století. 13 1925-1931 1 
      

 II Posudky o Mendlových pracích a jeho činnosti.    

1 II Města, cechy, Vici Theutunicorum. 13 1916-1932 2 
2 II Listy královny Kunhuty, Letopisy pražské. 6 1928-1939 2 
3 II Tak řeč. Norimberské právo. 2 1938 2 
4 II Regesta a studie in margine Regest.    

5 II Knihy počtů města Brna. 11 1935-1939 2 
6 II Universita Karlova. 21 1918-1937 2 
7 II Průmyslová Jednota. 12 1934 2 
8 II Pirenne. 3 1928-1929 2 
9 II Hospodářský vývoj Evropy. 4 1931-1932 2 
10 II Dějiny lidstva. Tvůrcové dějin. 5 1936+1940 2 
11 II Slavík – Mendl (diskuse). 5 1937 2 
12 II Archiv pro dějiny průmyslu. 2 1935+1939 2 
13 II Historický ústav. 6 1937 2 
14 II Sjezdy.    

15 II Různé. 8 1931-1932 2 
      

 III Rukopisy, Ho řice 1915-1920    

1 III Rukopisy neuveřejněné. 5 1938-1939 (1946) 3 
2 III Hořice 1917-1920. 25 1917-1938 3 
3 III Různé novinové články z let 1913-1917. 6 1913-1919 3 
4 III Různé Mendlovy rukopisy (Zlomky) a tisky vztahující se k jeho práci. 16 1925-1938 3 
5 III Zítřek I 44, 46, II 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 19, 22, 23, 24-25, 26, 29, 31, 32. 26 1919 3 
6 III Národ IV (1920) 37, 40, 41, 42-43, 46-47. 5 1920 3 
      

 IV Časopisy a výstřižky v pozůstalosti zachované. 1 s. d.  

1 IV Národní listy a jiné časopisy, výstřižky, letáky do 1. ledna 1919. 1 s. d.  

2 IV Od 1. ledna 1919 do návratu mírové delegace 1. října 1919. 1 1919  

3 IV Konec r. 1919 a r. 1920. 1 1919-1920  

4 IV Judaica, výstřižky 1918-1919. 1 1918-1919  

5 IV Gazette de Lausanne 5 mai-12 juin 1939 (neúplné) 20 čísel. 1 1939  

      

 V Bibliografie. 1 s. d. 4 
      

 VI Činnost spolková a učitelská (původně fond č 247). 60 1918-1939 4 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název: Prof. Dr. Bedřich Mendl 
Časové rozmezí:  
Ráz činnosti: hospodářský dějepis, vědecká práce 
Ráz fondu: písemná pozůstalost 
Množství archiválií: 5 krabic 
Získáno od: Eleonory Mendlové, vdovy, Praha XIX, Uralské nám. 11 darem 
Získáno kdy: 20. 4. 1946 
Pořádal: Dr. Jan Klepl, 20. září 1946 



 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 16. 7. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-úřední knihy a rukopisy – úřední knihy: 3 (1938 – 1939 (1946)) – inv. č. III/1 
-kartotéky: 1 ([1920] - [1939/40]) – inv. č. V 
-kartony: 4 (1913 – 1939 (1946)) 
-tisky: tisky po roce 1800: 16 (1921 – 1938 (1940)) – inv. č. I/1, I/5, I/12, II/7, II/12, III/2, III/4 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 24 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,40 bm 
 
 



 
Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
16. 7. 2014 
 
 
4 II Regesta a studie in margine Regest. 1 s. d. 2 

14 II Sjezdy. 1 s. d. 2 

1 IV Národní listy a jiné časopisy, výstřižky, letáky do 1. ledna 1919. 1 s. d.  

2 IV Od 1. ledna 1919 do návratu mírové delegace 1. října 1919. 1 1919  

3 IV Konec r. 1919 a r. 1920. 1 1919-1920  

4 IV Judaica, výstřižky 1918-1919. 1 1918-1919  

5 IV Gazette de Lausanne 5 mai-12 juin 1939 (neúplné) 20 čísel. 1 1939  

 
 
II/14 a IV/1-5 chybí minimálně od 7. 10. 1992, kdy byla jejich absence zaznamenána 


